
Darovací smlouva – Univerzita Karlova   ( právnická osoba ) 

 
   Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
 

 
DAROVACÍ SMLOUVA 

 
 
Patria Finance, a.s. 
 
Se sídlem:  Výmolova 353/3, 150 27 Praha 5  
IČ:    26455064 
DIČ:    CZ699000761 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 7215  
zastoupená: Tomášem Jarošem (předseda představenstva) a Filipem Kubů (člen představenstva)  
na straně jedná (dále jen dárce) 
 
a 
 
Univerzita Karlova  
Fakulta sociálních věd 
Smetanovo nábř. 6/995 
110 01 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
 
Zastoupená: děkankou PhDr. Alicí Němcovou Tejkalovou, Ph.D. 
 
 
na straně druhé (dále jen obdarovaný) 
 
 
uzavírají dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto 
smlouvu: 

I. 
Úvodní ustanovení 

O poskytnutí daru obdarovanému podle této smlouvy rozhodl Tomáš Jaroš, oprávněná osoba 
jednat za společnost. Dar bude poskytnut z finančních prostředků společnosti Patria Finance, 
a.s. 
                                    

II. 
Předmět smlouvy 

Dárce se zavazuje obdarovanému bezplatně poskytnout peněžitý dar v celkové výši 100.000,-
Kč, a obdarovaný tuto nabídku daru přijímá. 
 

 
III. 

Účel daru a jeho užití 
1. Dárce poskytne obdarovanému peněžitý dar podle čl. II. této smlouvy výlučně za 

účelem na účel rozvoje výzkumu a vzdělávání v oblasti financí na Institutu 



Darovací smlouva – Univerzita Karlova   ( právnická osoba ) 

ekonomických studií Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy a obdarovaný se 
zavazuje použít peněžitý dar pouze k tomuto účelu. 

2. Obdarovaný je povinen peněžitý dar použít za účelem podle předchozího odstavce ve 
lhůtě do konce roku 2021 

3. Dárce je oprávněn kdykoliv kontrolovat, zda dar je použit k účelu stanovenému v 1. 
odstavci tohoto článku a obdarovaný je povinen tyto kontroly umožnit a poskytnout 
dárci veškerou potřebnou součinnost, a to včetně umožnění nahlédnutí do účetních 
podkladů, dokladů a knih obdarovaného, je-li obdarovaný povinen vést účetnictví. 

4. Obdarovaný je povinen dárci prokázat věrohodným a přezkoumatelným způsobem, že 
dar užil k účelu stanovenému v odst. 1. tohoto článku této smlouvy, a to bez 
zbytečného odkladu po použití daru, nejpozději však do např. 31.1.2022. 

 
IV. 

Způsob poskytnutí a splatnost daru 
Dárce převede obdarovanému částku odpovídající výši peněžitého daru ve smyslu čl. II. této 
smlouvy na bankovní účet č. xxxxxxxxxxxx  do 14 dnů od uzavření této smlouvy. Povinnost 
dárce poskytnout dar je splněna dnem, kdy je z účtu dárce odepsána finanční částka 
odpovídající výši peněžitého daru dle této smlouvy. 
 

V. 
Rozvazovací podmínka 

Použije-li obdarovaný peněžitý dar dle čl. II. této smlouvy zcela nebo zčásti za jiným účelem, 
než je účel sjednaný v čl. III., odst. 1. této smlouvy, darovací smlouva se ruší s účinky od 
samého počátku. 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

Pokud je obdarovaný v prodlení se splněním povinnosti použít dar ve smyslu čl. III., odst.2. 
této smlouvy anebo pokud je v prodlení se splněním povinnosti dle čl. III.,odst. 4 této 
smlouvy je dárce oprávněn s účinky ex tunc od této smlouvy odstoupit. 
 
 

VII. 
Vrácení daru 

Došlo-li k zániku smlouvy podle čl. V. této smlouvy nebo v důsledku odstoupení od smlouvy 
dárcem podle čl. VI. této smlouvy, je obdarovaný povinen vrátit dárci částku, rovnající se 
peněžitému daru poskytnutému podle čl. II. této smlouvy, do 7 dnů od zániku smlouvy. 
 
 

VIII. 
Smluvní pokuta 

1. Splnění povinnosti obdarovaného dle čl. III., odst. 1. této smlouvy se utvrzuje smluvní 
pokutou ve výši 20% z částky rovnající se peněžitému daru poskytnutému dle čl. II. 
této smlouvy, kterou je obdarovaný povinen zaplatit dárci při porušení utvrzené 
povinnosti 
do 7 dnů od porušení zjištěné povinnosti. 

2. Splnění povinnosti obdarovaného vrátit dárci částku rovnající se peněžitému daru dle 
čl. VII. této smlouvy se utvrzuje smluvní pokutou ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení, kterou je obdarovaný povinen zaplatit dárci. 



Darovací smlouva – Univerzita Karlova   ( právnická osoba ) 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok dárce na úrok z prodlení a na náhradu 
škody vzniklé jemu v příčinné souvislosti s porušením utvrzené povinnosti 
obdarovaným. 
 

IX. 
Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá podle ustanovení § 2055 a násl. Občanského zákoníku. 
2. Zveřejnění smlouvy. Podmínky zveřejnění smlouvy se řídí z.č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.   

3. Pokud smlouva podléhá ze zákona zveřejnění v registru smluv, zaslání smlouvy do 
registru smluv zajistí FSV neprodleně po uzavření smlouvy. FSV bude informovat 
dárce o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již 
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky dárce.   

4. Smluvní strany vylučují změny či doplnění této smlouvy jinou formou než písemnými 
dodatky. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdarovaný a dárce obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 

 
V Praze dne 10. prosince 2020      V Praze 26.11.2020 
    

 

 

 

PhDr. Tomáš Jaroš              Ing. Filip Kubů                    PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D.
            

Předseda představenstva      Člen představenstva  děkanka Fakulty sociálních věd  

Patria Finance a.s.       Patria Finance a.s.  Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd
                  

 

 


